Dat in a patra zi dupä octavele Nasterii fericitului loan Botezaorul,
in anul sus-zis.

Bibl. Batthaneum, Arh. capitl. Alba Iulia, ladita I, nr. 179. Fotocopie la Inst.
de ist. Cluj-Napoca / 1367.
Orig. hirtie. cu fragmente de pecete rotunda din cara de culoare deschisa,
aplicata in document pe verso.
Copie in Kemény, Dipl. Trans. Appendix, 3, p. 40, (Cu data gresitä: 5 iulie).
REGESTE: Beke, Erd. kápt., nr. 179.

1 Astfel in orig.
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248 1367 itdie 4, (C1uj-1115n5stur)

Nobili viro et. honesto Petro, viceuoyuode Transsiluano, amico ipso-
rum honorando, conventus monasterii beate virginis de Culusmonustra,
debite amicicie et honoris incrementum.

Literas vestre nobilitatis, honore quo decuit, recepimus iii hec verba:
(Urmeaed actul lui Petru, vicevoievodul Transilvaniei, din 8 mai 1367,
nr. 230). Nos igitur peticionibus vestris et iusticie annuentes, ut tenemur,
unacurn predicto Ladislao, filio Martini de Tate, homine vestro, religio-
sum virum, fratrem Henricum, presbyterum, ad premissa exequenda pro
testimonio fidedignum trangrnisimus.

Qui, demum ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt quod ipsi
in predictis octavis festi Nativitatis beati Johannis baptiste proxime nunc
preteritis, ad faciem iamdicte particule terre litigiose, inter possessiones
ipsius abbatis, Munera, et pretacti capituli, Chergeud vocatas, habite, ac-
cedendo, vicinis et commetaneis eiusdem undique legitime convocatis et
presentibus, iuxta continenciam instrumentorum sewl literalium muni-
mentowm ipsius capituli, a quibusdam metis antiquis iuxta aquam Sos-
potac vocatam, de predicta villa Chergeud ipsius capituli fluentem, qua-
rum una separaret terre filiorum Blasii de Tyur, alia vero possession'
ipsius capituli, Chergeud prenotate, reambulassent, iuxta eandem aquam
Sospothaci consequenter tres novas metas erexissent et tandem quartam
iuxta antiquam, ultra ipsam aquam, circa quendam fontem erexissent,
que distingueret eidem possessioni ipsius capituli Chergeud ac possession'
nobilium, Farcastheleke nuncupate, et cum abinde reflectendo ad easdem
duas primas metas a parte terrarum filiorum Blasii, super querftlam berch
versus occidentem procedendo, iuxta antiquas metas novas erigere vo-
luissent, universi populi sewl hospites de ipsa villa Munera, armatis ma-
nibus et potentiariis, contra ipsos insurgendo, ipsam terre particulam li-
tigiosam preambulare2 et novas metas erigere non permisissent, immo
eosdem interficere voluissent, et sic ipsi, nietu mortis abinde discedere
compulsi, ipsam terre litigiose particulam sub inclus ione suarum antiqua-
rum metarum in instrumentis sew literalibus munimentis ipsis capituli
contentarum et eciam predictarum metarum de novo erectarum dicto capi-
tulo ecclesie Transsiluane statuissent, perpetuo possidendam, contradic-
cione ipsius domini Alardi, abbatis de Egrys, et aliorum quorumlibet non
obstante, iuxta continenciam literarum vestrarum predictarum.